[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro

REQUERIMENTO nº 216/2024.
“Solicitação de manutenção e limpeza nos pátios das residências localizadas na rua Monte Casseros entre Flores da Cunha e Andradas.”
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a manutenção e limpeza nos pátios das residências localizadas na rua Monte Casseros entre Flores da Cunha e Andradas pois, o abandono dos terrenos em frente das casas estão prejudicando muito os moradores causando transtornos com a sujeira além de proliferação de gatos e ratazanas além de pessoas que coloca lixo no local.
JUSTIFICATIVA,
Gostaria se possível uma atenção em especial para manutenção e limpeza pois, a guerra contra as pragas é feita com trabalho de limpeza. A prevenção mais eficaz é manter quintais, terrenos e ruas sem o acúmulo de entulhos formados por lixo ou restos de materiais de construção.
Sendo assim ficamos no aguardo de providências.
Uruguaiana, 15 de abril de 2024.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador –Republicanos
kadp/cmu/gabJCBZ